

Balancete Geral (Acumulado até Fim) - 2022

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-14-2022

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
11	Caixa	83.487,17	81.985,46	1.501,71	0,00
111	Caixa fixo	2.227,58	1.692,72	534,86	0,00
113	Bar	48.660,57	47.389,10	1.271,47	0,00
114	Terminal	32.599,02	32.903,64	0,00	304,62
	Soma Líquida	83.487,17	81.985,46	1.501,71	0,00
			Soma Saldos	1.806,33	304,62
12	Depósitos à ordem	228.878,40	225.262,16	3.616,24	0,00
1203	MONTEPIO 010147-9 (BAR)	36.363,62	35.832,76	530,86	0,00
1204	MONTEPIO 010148-7 (TERMINAL)	33.097,75	32.902,76	194,99	0,00
1205	MONTEPIO 010146-1 (GERAL)	159.417,03	156.526,64	2.890,39	0,00
	Soma Líquida	228.878,40	225.262,16	3.616,24	0,00
			Soma Saldos	3.616,24	0,00
21	Clientes	30.985,00	30.520,00	465,00	0,00
211	Clientes c/c	30.985,00	30.520,00	465,00	0,00
2111	Clientes gerais	30.985,00	30.520,00	465,00	0,00
21111	Clientes - gr - mercado nacional	30.985,00	30.520,00	465,00	0,00
211110001	LUX - HEALT CLUB, Lda	29.520,00	29.520,00	0,00	0,00
211110002	APDL	165,00	0,00	165,00	0,00
211110004	Alves Bandeira & Ca S.A.	300,00	0,00	300,00	0,00
211110006	EVS - EVENT SERVICES LDA	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
	Soma Líquida	30.985,00	30.520,00	465,00	0,00
			Soma Saldos	465,00	0,00
22	Fornecedores	65.187,61	78.054,00	0,00	12.866,39
221	Fornecedores c/c	65.187,61	78.054,00	0,00	12.866,39
2211	Fornecedores gerais	65.187,61	78.054,00	0,00	12.866,39
22111	Fornecedores - gr - mercado nacional	65.187,61	78.054,00	0,00	12.866,39
221110001	MANUEL RUI AZINHAIS NABEIRO, LDA	3.938,00	4.505,41	0,00	567,41
221110003	SUMOCERVE	4.764,56	4.991,63	0,00	227,07
221110006	CONTINENTE	184,01	184,01	0,00	0,00
221110007	MATEUS & MARTINS, S.A.	1.800,21	1.757,87	42,34	0,00
221110011	CARNES CASAL	1.468,03	1.712,93	0,00	244,90
221110013	PINGO DOCE	2.399,34	2.399,34	0,00	0,00
221110016	SOGRAPE	23.038,53	30.742,76	0,00	7.704,23
221110019	LACTICINIOS HALOS, SA	9.087,48	9.225,86	0,00	138,38
221110020	INOCENTRO, LDA	292,92	292,92	0,00	0,00
221110030	GUIMARÃES & NORONHA, LDA	3.998,12	3.998,12	0,00	0,00
221110041	ALVES BANDEIRA	554,00	0,00	554,00	0,00
221110044	JOSÉ PAULO SOARES RIBEIRO IMPORTADOR	1.048,13	1.397,54	0,00	349,41
221110049	CONFECÇÕES VALVERDE - MARIA MANUELA PIM	1.148,32	1.148,32	0,00	0,00
221110053	IKEA	108,00	108,00	0,00	0,00
221110140	PADARIA LUANDA	5.599,93	5.629,00	0,00	29,07
221110146	PÁGINA CROCANTE LDA	245,44	239,15	6,29	0,00
221110149	CASTELBEL	132,96	132,96	0,00	0,00
221110152	TERRA MARE LDA	772,91	1.018,56	0,00	245,65
221110154	COOP. OLIVICULT. DE VALPAÇOS, CRL	0,00	3.461,89	0,00	3.461,89
221110156	MIDSID	74,25	138,57	0,00	64,32
221110157	LUCIA MARIA TINOCO DE OLIVEIRA MAIA	9,27	14,58	0,00	5,31
221110160	LUÇAS & Cª LDA	773,43	1.204,81	0,00	431,38
221110163	EUGÉNIA LOPES & FILHOS LDA	195,07	195,07	0,00	0,00
221110164	TALHO CHAVE D OURO (NELSON PEREIRA & FILI	3.554,70	3.554,70	0,00	0,00
	Soma Líquida	65.187,61	78.054,00	0,00	12.866,39
			Soma Saldos	602,63	13.469,02
23	Pessoal	21.696,36	21.698,76	0,00	2,40
231	Remunerações a pagar	21.696,36	21.698,76	0,00	2,40
2312	Ao pessoal	21.696,36	21.698,76	0,00	2,40

Balancete Geral (Acumulado até Fim) - 2022

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-14-2022

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
	Soma Líquida	21.696,36	21.698,76	0,00	2,40
			Soma Saldos	0,00	2,40
24	Estado e outros entes públicos	74.685,78	69.863,46	4.822,32	0,00
241	Imposto sobre o rendimento	2.787,86	0,00	2.787,86	0,00
2411	IRC - pagamento por conta	2.787,86	0,00	2.787,86	0,00
24112	IRC - pag. conta - pag. esp. conta	2.787,86	0,00	2.787,86	0,00
242	Retenção de impostos sobre rendimentos	1.662,00	1.750,00	0,00	88,00
2421	Rir-trabalho dependente	1.587,00	1.675,00	0,00	88,00
24211	Rir-td-suj.pas.do continente	1.587,00	1.675,00	0,00	88,00
2422	Rir-rendimentos profissionais	75,00	75,00	0,00	0,00
24221	Rir-rp-suj.pas.do continente	75,00	75,00	0,00	0,00
243	Imposto sobre o valor acrescentado (IVA)	63.156,03	60.585,21	2.570,82	0,00
2431	Iva - Suportado	10,28	0,00	10,28	0,00
24313	Outros Bens e Serviços	10,28	0,00	10,28	0,00
2432	Iva - Dedutível	15.802,07	15.802,07	0,00	0,00
24321	Existências	9.429,57	9.429,57	0,00	0,00
243211	Existências Continente	9.429,57	9.429,57	0,00	0,00
2432111	Ex. - Taxa Reduzida	931,73	931,73	0,00	0,00
243211106	Ex. - Taxa Reduzida-Tx.6%	931,73	931,73	0,00	0,00
2432111061	Ex. Tx. Red.- Mercado Nacional	931,73	931,73	0,00	0,00
24321110611	Ex. Tx. Red.- MN-TT/Dedutível	931,73	931,73	0,00	0,00
2432112	Ex. - Taxa Intermedia	1.426,71	1.426,71	0,00	0,00
243211213	Ex. - Taxa Intermedia-13%	1.426,71	1.426,71	0,00	0,00
2432112131	Ex. Tx. It. - Mercado Nacional	1.426,71	1.426,71	0,00	0,00
24321121311	Ex. Tx. It.- MN-TT/Dedutível	1.426,71	1.426,71	0,00	0,00
2432113	Ex. - Taxa Normal	7.071,13	7.071,13	0,00	0,00
243211323	Ex. - Taxa Normal-Tx.23%	7.071,13	7.071,13	0,00	0,00
2432113231	Ex. Tx. Nm. - Mercado Nacional	7.071,13	7.071,13	0,00	0,00
24321132311	Ex. Tx. Nm.- MN-TT/Dedutível	7.071,13	7.071,13	0,00	0,00
24323	Outros Bens e Serviços	6.372,50	6.372,50	0,00	0,00
243231	Outros Bens e Serviços-Continente	6.372,50	6.372,50	0,00	0,00
2432311	Obs - Taxa Reduzida	1,74	1,74	0,00	0,00
243231106	Obs - Taxa Reduzida Tx.Rd.-6%	1,74	1,74	0,00	0,00
2432311061	Obs - Tx. Rd. - Mercado Nacional	1,74	1,74	0,00	0,00
24323110611	Obs - Tx. Rd. - MN-TT/Dedutível	1,74	1,74	0,00	0,00
2432313	Obs - Taxa Normal	6.370,76	6.370,76	0,00	0,00
243231323	Obs - Taxa Normal-23%	6.370,76	6.370,76	0,00	0,00
2432313231	Obs Tx. Nm. - Mercado Nacional	6.370,76	6.370,76	0,00	0,00
24323132311	Obs - Tx. Nm. - MN-TT/Dedutível	6.370,76	6.370,76	0,00	0,00
2433	Iva - Liquidado	17.518,98	17.518,98	0,00	0,00
24331	Operacoes Gerais	17.518,98	17.518,98	0,00	0,00
243311	Iva Liq. - Vendas	11.985,09	11.985,09	0,00	0,00
2433111	Iva Liq. - Vendas-Continente	11.985,09	11.985,09	0,00	0,00
24331111	Iva Liq. - Taxa Reduzida	250,09	250,09	0,00	0,00
2433111106	Iva Liq. - Taxa Reduzida-Tx.6%	250,09	250,09	0,00	0,00
24331111061	Iva Liq. - Tx. Rd.-Mercado Nacional	250,09	250,09	0,00	0,00
24331112	Iva Liq. - Taxa Intermedia	4.017,97	4.017,97	0,00	0,00
2433111213	Iva Liq. - Taxa Intermedia-Tx.13%	4.017,97	4.017,97	0,00	0,00
24331112131	Iva Liq.- Tx. It.- Mercado Nacional	4.017,97	4.017,97	0,00	0,00
24331113	Iva Liq. - Taxa Normal	7.717,03	7.717,03	0,00	0,00
2433111323	Iva Liq. - Taxa Normal-Tx.23%	7.717,03	7.717,03	0,00	0,00
24331113231	Iva Liq.- Tx. Nm.- Mercado Nacional	7.717,03	7.717,03	0,00	0,00
243312	Iva Liq. - Prestações de Serviços	5.533,89	5.533,89	0,00	0,00
2433121	Iva Liq. - Prest. de Serviços-Continente	5.533,89	5.533,89	0,00	0,00
24331213	Iva Liq. - Ps - Taxa Normal	5.533,89	5.533,89	0,00	0,00
2433121323	Iva Liq. - Ps - Taxa Normal-Tx.23%	5.533,89	5.533,89	0,00	0,00
24331213231	Iva Liq. - Ps - Tx. Nm. Merc. Nac.	5.533,89	5.533,89	0,00	0,00

Balancete Geral (Acumulado até Fim) - 2022

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-14-2022

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
2434	Iva - Regularizações	25,14	25,14	0,00	0,00
24342	Rg - Mens/Trim Favor do Estado	25,14	25,14	0,00	0,00
243422	Rg Fv Est. - Devoluções a Fornecedores/DAO	25,14	25,14	0,00	0,00
2434221	Rg Favor Estado - Existencias	25,14	25,14	0,00	0,00
24342211	Rg Favor Estado - Existencias-Continente	25,14	25,14	0,00	0,00
243422111	Rg Fv Est.-Existencias-Tx Reduzida	14,11	14,11	0,00	0,00
24342211106	Rg Fv Est.-Existencias-Tx Reduzida-Tx.6%	14,11	14,11	0,00	0,00
243422111061	Rg Fv Est.-Ex. Tx Rd Merc. Nacional	14,11	14,11	0,00	0,00
2434221110611	Rg Fv Est.-Ex. Tx Rd MN-TT/Ded.	14,11	14,11	0,00	0,00
243422113	Rg Fv Est.-Existencias-Taxa Normal	11,03	11,03	0,00	0,00
24342211323	Rg Fv Est.-Existencias-Taxa Normal-Tx.23%	11,03	11,03	0,00	0,00
243422113231	Rg Fv Est.-Ex. Tx Nm Merc. Nacional	11,03	11,03	0,00	0,00
2434221132311	Rg Fv Est.-Ex. Tx Nm MN-TT/Ded.	11,03	11,03	0,00	0,00
2435	Iva - Apuramento	21.120,70	21.120,70	0,00	0,00
2436	Iva - A Pagar	5.102,28	4.929,35	172,93	0,00
2437	Iva - A Recuperar	3.576,58	1.071,82	2.504,76	0,00
2438	Iva - Reembolsos Pedidos	0,00	117,15	0,00	117,15
245	Contribuições para a Segurança Social	7.079,89	7.528,25	0,00	448,36
2451	Segurança social	7.079,89	7.528,25	0,00	448,36
	Soma Líquida	74.685,78	69.863,46	4.822,32	0,00
			Soma Saldos	5.475,83	653,51
27	Outras contas a receber e a pagar	238.605,52	234.475,00	4.130,52	0,00
278	Outros devedores e credores	238.605,52	234.475,00	4.130,52	0,00
2781	Devedores diversos	238.605,52	234.475,00	4.130,52	0,00
27811	Devedores diversos - mercado nacional	238.605,52	234.475,00	4.130,52	0,00
27811001	CONFISCÁLIA	2.702,99	2.315,53	387,46	0,00
27811002	STAPLES	18,49	18,49	0,00	0,00
27811003	AMERICO CORREIA MOREIRA	9.000,00	9.000,00	0,00	0,00
27811007	ANTONIO MANUEL PINHEIRO ALEXANDRE	16.800,00	9.000,00	7.800,00	0,00
27811008	JOAQUIM COSTA FERREIRA & FILHOS, LDA	2.260,00	2.260,00	0,00	0,00
27811010	RUNPORTO.COM	0,00	16,00	0,00	16,00
27811026	APDL - ADM. PORTOS DOURO E LEIXÕES, S.A.	119.935,00	125.470,00	0,00	5.535,00
27811030	SIERRA PORTUGAL S.A.	5.009,50	5.009,50	0,00	0,00
27811036	IBERWEB LDA	0,00	0,20	0,00	0,20
27811040	JORNAL MATOSINHOS	0,00	50,00	0,00	50,00
27811041	EUREST	1.135,03	1.135,03	0,00	0,00
27811051	AECM - ASSOCIAÇÃO EMPRESARIAL CONCELHO	150,00	0,00	150,00	0,00
27811062	PRISMA VIRTUAL	641,02	586,44	54,58	0,00
27811063	REDUNICRE	359,96	359,69	0,27	0,00
27811065	SUSANA MANUELA PINTO DOS SANTOS	4.327,83	4.327,83	0,00	0,00
27811070	MS - MATOSINHOS SPORT EEM	416,00	304,00	112,00	0,00
27811082	JUMBO	100,72	100,72	0,00	0,00
27811101	CTT	745,20	745,20	0,00	0,00
27811113	PT	512,60	467,73	44,87	0,00
27811131	ASS ATLETISMO PORTO	30,00	0,00	30,00	0,00
27811132	ANDREIA LISETE MIRANDA DA SILVA	294,00	294,00	0,00	0,00
27811134	ALLIANZ	3.232,68	2.618,16	614,52	0,00
27811163	PORTOFOLIO	0,00	104,55	0,00	104,55
27811165	ADIDAS	0,00	89,25	0,00	89,25
27811169	PIRATAS A SOLTA	63,00	63,00	0,00	0,00
27811173	ASHAROD	110,70	147,60	0,00	36,90
27811175	IFTHENPAY LDA	193,00	0,00	193,00	0,00
27811184	WEDOECO LDA (BONJARDIM)	0,10	0,00	0,10	0,00
27811191	FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE ATLETISMO	475,00	475,00	0,00	0,00
27811197	TRANQUILIDADE	795,03	1.181,14	0,00	386,11
27811211	SCHOOL KIDS	220,00	0,00	220,00	0,00
27811212	ENCONTRUS SOCIEDADE HOTELEIRA	0,00	0,50	0,00	0,50

Balancete Geral (Acumulado até Fim) - 2022

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-14-2022

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
27811226	EVS EVENTS SERVICES	21.000,00	21.000,00	0,00	0,00
27811233	PERIODIC TABLE OF EVENTS LDA	996,30	996,30	0,00	0,00
27811235	SÓ CATERING	7.872,62	7.872,62	0,00	0,00
27811251	ASSOCIAÇÃO HUMANITÁRIA MATOSINHOS E LE	0,00	280,00	0,00	280,00
27811259	DOMÍNIOS	176,38	176,38	0,00	0,00
27811260	FILIFE MANUEL MOREIRA PAIAS	0,00	100,00	0,00	100,00
27811261	MUSEU DO DOURO	30,00	0,00	30,00	0,00
27811262	LEONOR SÁ LEMOS CRUZ LANÇA	318,00	318,00	0,00	0,00
27811263	MAXIFARDAS	705,00	705,00	0,00	0,00
27811264	MARIA BEATRIZ BATISTA CANOSSA E SOUSA PIN	1.504,14	1.504,14	0,00	0,00
27811265	FEPI DISTRIBUIÇÃO, SA	98,86	98,86	0,00	0,00
27811266	ALEXANDRE MANUEL SOUSA BARROSO	638,79	635,80	2,99	0,00
27811267	INÊS ALEXANDRA OLIVEIRA PINHEIRO	750,00	750,00	0,00	0,00
27811268	MARIA DE FÁTIMA SANTOS OLIVEIRA	132,84	132,84	0,00	0,00
27811269	BENTO CONCEPT LDA	208,00	260,00	0,00	52,00
27811270	VIDALBRINDE (OLÍVIA DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA	3.505,50	3.505,50	0,00	0,00
27811271	UNIVERSO SA	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00
27811999	REGULARIZAÇÕES	1.141,24	0,00	1.141,24	0,00
	Soma Líquida	238.605,52	234.475,00	4.130,52	0,00
			Soma Saldos	10.781,03	6.650,51
28	Diferimentos	2.667,51	1.946,47	721,04	0,00
281	Gastos a reconhecer	2.667,51	1.946,47	721,04	0,00
2819	Outros gastos a reconhecer	2.667,51	1.946,47	721,04	0,00
	Soma Líquida	2.667,51	1.946,47	721,04	0,00
			Soma Saldos	721,04	0,00
31	Compras	41.524,88	41.524,88	0,00	0,00
311	Mercadorias	37.951,28	37.951,28	0,00	0,00
3111	Compras-merc-mercado nacional	37.951,28	37.951,28	0,00	0,00
31110	Compras-merc-m. n. - isentas	398,81	398,81	0,00	0,00
31111	Compras-merc-m. n. - taxa reduzida	6.826,03	6.826,03	0,00	0,00
31112	Compras-merc-m. n. - taxa normal	20.100,33	20.100,33	0,00	0,00
31113	Compras-merc-m. n. - taxa intermédia	10.626,11	10.626,11	0,00	0,00
312	Matérias-primas, subsidiárias e de consumo	2.850,00	2.850,00	0,00	0,00
3123	Compras-embalagens	2.850,00	2.850,00	0,00	0,00
31231	Compras-emb.cons.-mercado nacional	2.850,00	2.850,00	0,00	0,00
312312	Compras-emb.cons.-m.n.- taxa normal	2.850,00	2.850,00	0,00	0,00
317	Devoluções de compras	723,60	723,60	0,00	0,00
3171	Devoluções-compras-mercadorias	723,60	723,60	0,00	0,00
31711	Dev.-comp-merc.-mercado nacional	723,60	723,60	0,00	0,00
317110	Dev.-comp-merc. - isento	440,44	440,44	0,00	0,00
317111	Dev.-comp-merc. - taxa reduzida	235,20	235,20	0,00	0,00
317112	Dev.-comp-merc. - taxa normal	47,96	47,96	0,00	0,00
	Soma Líquida	41.524,88	41.524,88	0,00	0,00
32	Mercadorias	25.698,33	22.261,49	3.436,84	0,00
321	Mercadorias - existências	25.698,33	22.261,49	3.436,84	0,00
	Soma Líquida	25.698,33	22.261,49	3.436,84	0,00
			Soma Saldos	3.436,84	0,00
33	Matérias-primas, subsidiárias e de consumo	17.558,86	16.372,93	1.185,93	0,00
331	Matérias-primas	17.558,86	16.372,93	1.185,93	0,00
3311	Matérias-primas - existências	17.558,86	16.372,93	1.185,93	0,00
	Soma Líquida	17.558,86	16.372,93	1.185,93	0,00
			Soma Saldos	1.185,93	0,00
43	Activos fixos tangíveis	9.119,18	9.119,15	0,03	0,00
433	Equipamento básico	9.119,18	0,00	9.119,18	0,00
4331	Equip. básico - próprio	9.119,18	0,00	9.119,18	0,00

Balancete Geral (Acumulado até Fim) - 2022

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-14-2022

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
43311	Equip. básico - mercado nacional	9.119,18	0,00	9.119,18	0,00
433112	Equip. básico - mercado nacional- taxa normal	9.119,18	0,00	9.119,18	0,00
438	Depreciações acumuladas	0,00	9.119,15	0,00	9.119,15
4381	Depreciações acumuladas-próprias	0,00	9.119,15	0,00	9.119,15
43813	Equipamento básico	0,00	9.119,15	0,00	9.119,15
	Soma Líquida	9.119,18	9.119,15	0,03	0,00
			Soma Saldos	9.119,18	9.119,15
56	Resultados transitados	16.685,63	16.817,48	0,00	131,85
561	Resultados transitados	16.685,63	16.817,48	0,00	131,85
	Soma Líquida	16.685,63	16.817,48	0,00	131,85
			Soma Saldos	0,00	131,85
61	Custo das mercadorias vendidas e das matérias	38.634,42	38.634,42	0,00	0,00
611	Mercadorias	22.261,49	22.261,49	0,00	0,00
6111	Mercadorias - cmvc	22.261,49	22.261,49	0,00	0,00
612	Matérias-primas, subsidiárias e de consumo	16.372,93	16.372,93	0,00	0,00
6121	Matérias primas	16.372,93	16.372,93	0,00	0,00
61211	Matérias primas - cmpvc	16.372,93	16.372,93	0,00	0,00
	Soma Líquida	38.634,42	38.634,42	0,00	0,00
62	Fornecimentos e serviços externos	139.337,19	139.337,19	0,00	0,00
622	Serviços especializados	135.231,72	135.231,72	0,00	0,00
6221	Trabalhos especializados	11.766,27	11.766,27	0,00	0,00
62210	Trabalhos especializados - ISENTO	3.022,78	3.022,78	0,00	0,00
62211	Trabalhos especializados - não dedutível	176,38	176,38	0,00	0,00
62212	Trabalhos especializados tx normal	8.567,11	8.567,11	0,00	0,00
6222	Publicidade e propaganda	17.123,17	17.123,17	0,00	0,00
62222	Publicidade e propaganda - TAXA NORMAL	17.073,17	17.073,17	0,00	0,00
62229	Publicidade e propaganda - não dedutível	50,00	50,00	0,00	0,00
6224	Honorários	21.877,83	21.877,83	0,00	0,00
62241	Honorários - mercado nacional	21.877,83	21.877,83	0,00	0,00
622412	Honorários - mercado nacional - TX NORMAL	300,00	300,00	0,00	0,00
622419	Honorários - mercado nacional - isento	21.577,83	21.577,83	0,00	0,00
6227	Serviços bancários	659,98	659,98	0,00	0,00
62270	Serv. Bancários	359,98	359,98	0,00	0,00
62271	Serviços bancários	300,00	300,00	0,00	0,00
622712	Serviços bancários - taxa normal	300,00	300,00	0,00	0,00
6228	Outros	83.804,47	83.804,47	0,00	0,00
62281	Outros - aceite pela totalidade	83.804,47	83.804,47	0,00	0,00
622811	Outros - despesas	3.083,99	3.083,99	0,00	0,00
6228111	Outros - despesas bar	457,36	457,36	0,00	0,00
6228112	Outros - despesas caminhadas	27,86	27,86	0,00	0,00
6228117	Outros - despesas com futsal	1.362,50	1.362,50	0,00	0,00
6228119	Outros - despesas com atletismo	1.236,27	1.236,27	0,00	0,00
6228123	Outros - despesas Festa Natal	60.724,44	60.724,44	0,00	0,00
6228124	Outros - despesas colonia férias	3.074,67	3.074,67	0,00	0,00
6228126	Outros - despesas maratona	1.967,67	1.967,67	0,00	0,00
6228127	Outros - despesas sardinhada	650,18	650,18	0,00	0,00
6228130	Outros - despesas GERAL	12.400,13	12.400,13	0,00	0,00
6228131	Outros - despesas	182,30	182,30	0,00	0,00
6228134	Outros - despesas Aniversário	1.244,04	1.244,04	0,00	0,00
6228136	Outros - Colónia Verão	397,05	397,05	0,00	0,00
6228138	Outros - Comparticipação Viuvias	80,00	80,00	0,00	0,00
623	Materiais	1.056,97	1.056,97	0,00	0,00
6231	Ferramentas e utensilios de desgaste rápido	99,14	99,14	0,00	0,00
62312	Ferramentas e utensilios de desgaste rápido TX	99,14	99,14	0,00	0,00
6233	Material de escritório	15,03	15,03	0,00	0,00

Balancete Geral (Acumulado até Fim) - 2022

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-14-2022

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
62332	Material de escritório - normal	15,03	15,03	0,00	0,00
6238	Outros	942,80	942,80	0,00	0,00
62380	Outros - ISENTO	1,87	1,87	0,00	0,00
62381	Outros - não dedutível	118,15	118,15	0,00	0,00
62382	Outros - taxa normal	794,03	794,03	0,00	0,00
62384	Outros - taxa reduzida	28,75	28,75	0,00	0,00
624	Energia e fluidos	40,65	40,65	0,00	0,00
6242	Combustíveis	40,65	40,65	0,00	0,00
62423	Combustíveis - gás	40,65	40,65	0,00	0,00
624231	Gás - aceite pela totalidade	40,65	40,65	0,00	0,00
6242312	Gás - aceite pela totalidade tx normal	40,65	40,65	0,00	0,00
626	Serviços diversos	3.007,85	3.007,85	0,00	0,00
6262	Comunicação	697,05	697,05	0,00	0,00
62621	Comunicação-despesas postais	316,78	316,78	0,00	0,00
62622	Comunicação-telefones e out	380,27	380,27	0,00	0,00
626222	Comunicação-telefones e out TX NORMAL	380,27	380,27	0,00	0,00
6263	Seguros	2.036,86	2.036,86	0,00	0,00
62632	Seguros - ramo acidentes pessoais	2.036,86	2.036,86	0,00	0,00
626321	Seguros - r.a.p. - aceite pela tot.	2.036,86	2.036,86	0,00	0,00
6267	Limpeza, higiene e conforto	273,94	273,94	0,00	0,00
62670	Limpeza, higiene e conforto - ISENTO	145,00	145,00	0,00	0,00
62672	Limpeza, higiene e conforto - TX NORMAL	128,94	128,94	0,00	0,00
	Soma Líquida	139.337,19	139.337,19	0,00	0,00
63	Gastos com o pessoal	28.665,30	28.665,30	0,00	0,00
632	Remunerações do pessoal	24.035,22	24.035,22	0,00	0,00
6321	Remunerações do pessoal - venc.	18.708,72	18.708,72	0,00	0,00
6323	Remunerações do pessoal - s. férias	1.590,00	1.590,00	0,00	0,00
6324	Remunerações do pessoal - s. natal	1.590,00	1.590,00	0,00	0,00
6325	Remunerações do pessoal - s. aliment	2.146,50	2.146,50	0,00	0,00
635	Encargos sobre remunerações	3.763,07	3.763,07	0,00	0,00
6352	Enc. s/rem.-pessoal	3.763,07	3.763,07	0,00	0,00
636	Seguros de acidentes no trabalho e doenças pro	826,51	826,51	0,00	0,00
6362	Seg.ac.trb - pessoal	826,51	826,51	0,00	0,00
638	Outros gastos com o pessoal	40,50	40,50	0,00	0,00
6382	Ocp- pessoal	40,50	40,50	0,00	0,00
63820	Ocp- pessoal - ISENTO	40,50	40,50	0,00	0,00
	Soma Líquida	28.665,30	28.665,30	0,00	0,00
64	Gastos de depreciação e de amortização	747,55	747,55	0,00	0,00
642	Activos fixos tangíveis	747,55	747,55	0,00	0,00
6421	Activos fixos tangíveis-próprios	747,55	747,55	0,00	0,00
64213	Deprec-equipamento básico	747,55	747,55	0,00	0,00
	Soma Líquida	747,55	747,55	0,00	0,00
68	Outros gastos e perdas	7.526,13	7.526,13	0,00	0,00
681	Impostos	351,30	351,30	0,00	0,00
6812	Impostos indirectos	0,70	0,70	0,00	0,00
68123	Imposto do selo	0,70	0,70	0,00	0,00
681231	Imp selo- outros	0,70	0,70	0,00	0,00
6813	Taxas	350,60	350,60	0,00	0,00
688	Outros	7.174,83	7.174,83	0,00	0,00
6882	Donativos	7.174,83	7.174,83	0,00	0,00
68821	Donativos aceites	7.174,83	7.174,83	0,00	0,00
688211	Mec. estado-(n.1, art.1 em) s/lim	7.174,83	7.174,83	0,00	0,00
6882111	Donativo social - maj. 140%	7.174,83	7.174,83	0,00	0,00

Balancete Geral (Acumulado até Fim) - 2022

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-14-2022

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
	Soma Líquida	7.526,13	7.526,13	0,00	0,00
71	Vendas	68.628,70	68.628,70	0,00	0,00
711	Mercadorias	68.628,70	68.628,70	0,00	0,00
7111	Vendas-merc.-mercado nacional	68.628,70	68.628,70	0,00	0,00
71110	Vendas-merc.-mercado nacional-ISENTAS	0,91	0,91	0,00	0,00
71111	Vendas-merc.-mercado nacional- taxa reduzida	4.169,41	4.169,41	0,00	0,00
71112	Vendas-merc.-mercado nacional- taxa normal	33.552,25	33.552,25	0,00	0,00
71113	Vendas-merc.-mercado nacional- taxa interméd	30.906,13	30.906,13	0,00	0,00
	Soma Líquida	68.628,70	68.628,70	0,00	0,00
72	Prestações de serviços	24.000,00	24.000,00	0,00	0,00
721	Serviço A	24.000,00	24.000,00	0,00	0,00
7211	Serviço a - mercado nacional	24.000,00	24.000,00	0,00	0,00
72112	Serviço a - mercado nacional - taxa normal	24.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	Soma Líquida	24.000,00	24.000,00	0,00	0,00
75	Subsídios à exploração	56,00	56,00	0,00	0,00
751	Subsídios do Estado e outros entes públicos	56,00	56,00	0,00	0,00
	Soma Líquida	56,00	56,00	0,00	0,00
78	Outros rendimentos e ganhos	127.355,88	127.355,88	0,00	0,00
786	Rendimentos e ganhos nos restantes activos fin	0,02	0,02	0,00	0,00
7861	Diferenças de câmbio favoráveis	0,02	0,02	0,00	0,00
788	Outros	127.355,86	127.355,86	0,00	0,00
7888	Outros não especificados	127.355,86	127.355,86	0,00	0,00
7888002	QUOTAS	6.325,50	6.325,50	0,00	0,00
7888005	CAMINHADAS	356,50	356,50	0,00	0,00
7888007	INSCRIÇÕES COLONIA	2.740,00	2.740,00	0,00	0,00
7888009	INSCRIÇÕES SARDINHADA	670,00	670,00	0,00	0,00
7888010	ANIVERSÁRIO	1.489,50	1.489,50	0,00	0,00
7888011	TABACO	60,36	60,36	0,00	0,00
7888013	ACTIVIDADES	70,00	70,00	0,00	0,00
7888021	APOIOS	113.785,00	113.785,00	0,00	0,00
7888025	CONSULTAS GABINETE JURÍDICO	5,00	5,00	0,00	0,00
7888027	DONATIVOS	1.300,00	1.300,00	0,00	0,00
7888028	VALES COMBUSTÍVEL	554,00	554,00	0,00	0,00
	Soma Líquida	127.355,88	127.355,88	0,00	0,00
81	Resultado líquido do período	229.827,22	236.706,21	0,00	6.878,99
811	Resultado antes de impostos	229.827,22	236.706,21	0,00	6.878,99
	Soma Líquida	229.827,22	236.706,21	0,00	6.878,99
			Soma Saldos	0,00	6.878,99
	Soma Líquida	1.521.558,62	1.521.558,62	19.879,63	19.879,63
			Soma Saldos	37.210,05	37.210,05